
AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(Art. 1, comma 2 - lett. a, D.L. 76/2020 convertito con modificazioni in Legge 120/2020 e ss.mm.ii
modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a) del D.L. 77/2021 convertito con modificazioni in Legge
n. 108/2021)

Affidamento dell'incarico per la realizzazione del progetto di riqualificazione della sala del
consiglio comunale attraverso la fornitura di un sistema integrato multimediale e relativi
servizi. 

CIG 90015623F4 - CUP B49J21023650004.

In conformita%  a quanto previsto dall’art. 1, comma 2 - lett. b), del decreto-legge 16 luglio 2020 n.
76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito con modificazioni in
Legge 11 settembre 2020 n. 120 e ss.mm.ii modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a) del D.L.
77/2021 convertito con modificazioni in Legge n. 108/2021

SI RENDE NOTO CHE

- e%  stato invitato alla procedura di affidamento, sul portale telematico START il seguente operatore
economico:

 CEDAT85  SRL  con  sede  legale  in   Piazza  Carducci  27/28  -  72019  San  Vito  dei
Normanni (BR), P.IVA 01322700749

- con determinazione dirigenziale n. 2266 del 20 dicembre 2021 la fornitura e il relativo servizio
sono  stati  aggiudicati  all'operatore  CEDAT85  SRL con  sede  legale  in  San  Vito  dei  Normanni,
Piazza Carducci 27/28, P.IVA 01322700749 per l’importo di  € 93.774,71 corrispondente ad un
ribasso del 6,22529 %

Il  Responsabile  Unico del  Procedimento e%  l’Arch.  Silvia  Fontani,  Dirigente  Tecnico  del  Settore
Lavori Pubblici e Progettazione

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Settore Lavori Pubblici – Progettazione
Comune di Viareggio (C.F. 00274950468) Piazza Nieri e Paolini, 1 - 55049 Viareggio 

Tel. 0584-9661  PEC: comune.viareggio@postacert.toscana.it



COMUNE DI VIAREGGIO
Provincia di Lucca

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2266 DEL 20/12/2021

Settore Lavori Pubblici e Progettazione
Lavori Pubblici e Servizi Manutentivi

OGGETTO: PROGETTO  DI  RIQUALIFICAZIONE  DELLA  SALA  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE
ATTRAVERSO LA FORNITURA DI UN SISTEMA INTEGRATO MULTIMEDIALE E RELATIVI
SERVIZI. CIG 90015623F4   - CUP B49J21023650004

LA PRESENTE DETERMINA VIENE  PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DEL  COMUNE DAL
24/12/2021 AL 08/01/2022.



Settore Lavori Pubblici e Progettazione
Lavori Pubblici e Servizi Manutentivi

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2266 DEL 20/12/2021

OGGETTO: PROGETTO  DI  RIQUALIFICAZIONE  DELLA  SALA  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE
ATTRAVERSO LA FORNITURA DI UN SISTEMA INTEGRATO MULTIMEDIALE E RELATIVI
SERVIZI. CIG 90015623F4   - CUP B49J21023650004

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Deliberazione della G.C. n.414 del  29.11.2021 è stato approvato il  progetto  redatto dal
competente Ufficio Progettazione e relativo alla “Fornitura di un sistema integrato multimediale e
relativi servizi per la sala del consiglio comunale” per una spesa complessiva di  Euro 100.000,00
oltre Iva.

Preso atto che:

-  sulla base dell’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto Legge n. 76/2020 convertito in Legge con
modificazioni dalla L. n. 120/2020 come modificato dal D.L. 77/2021 convertito in Legge con mo-
dificazioni dalla L. n. 108/2021 è possibile procedere all'affidamento diretto per servizi e forniture
di importo inferiore a € 139.000,00;

-  è  stata  espletata  una  procedura  telematica  tramite  il  Portale  Regionale  START  con  oggetto
“Progetto di riqualificazione della sala del consiglio comunale attraverso la fornitura di un sistema
integrato multimediale e relativi servizi” per un importo a base d'asta pari a €  100.000,00, ed è
stato invitato a presentare l’offerta economica un operatore economico nel rispetto dei principi di
non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza:

-  CEDAT85  SRL (P.IVA:  01322700749)  con  sede  legale  in  Piazza  Carducci  27/28  San  Vito  dei
Normanni 72019 Brindisi 

Rilevato che con  verbale  in  data  02.12.2021 di  “esito  procedura  Start”,  conservato  agli  atti
dell'ufficio, il RUP ha proposto ai sensi dell'art 33, comma 1 del D.lgs. 50/2016, l'affidamento dei
lavori alla ditta CEDAT85 sopra generalizzata per l’importo di  €  93.774,71 corrispondente ad un
ribasso del 6,22529 % rispetto all'importo a base d'asta, ritenuto congruo.

Dato atto che :

- i codici assegnati all’intervento sono: CIG 90015623F4  CUP B49J21023650004;

-  il contratto contenente le  clausole  essenziali  del  rapporto,  verrà  stipulato mediante  scrittura
privata autenticata davanti al Segretario Generale;

Verificato il  possesso della   regolarità contributiva attestata da  DURC Numero Protocollo INPS_
28109383 valido fino al 08/02/2022;

Considerato che l’offerta presentata rispecchia qualitativamente le esigenze dell’amministrazione



per  quanto  riguarda la  componentistica hardware e  che la  ditta offre  primarie  referenze sulle
tecnologie software utilizzate;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all'affidamento nei confronti dell’impresa CEDAT85 (P.IVA:
01322700749) con sede legale in Piazza Carducci 27/28 San Vito dei Normanni 72019 Brindisi  per
il “Progetto di riqualificazione della sala del consiglio comunale attraverso la fornitura di un sistema
integrato multimediale e relativi servizi”per un importo pari a euro € 93.774,71  oltre Iva al 22%
(pari ad € 20.630,44 ) per complessivi € 114.405,15. 

Visti:

-  la  Deliberazione  di  C.C.  n.  100  del  29  dicembre 2020 “BILANCIO DI  PREVISIONE 2021-2023.
APPROVAZIONE” e ss.mm.ii;

- la Deliberazione di G.C. n. 3 del 14 gennaio 2021 “APPROVAZIONE PEG DEFINITIVO 2021- 2023” e
ss.mm.ii;

- il Decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii;

- il Decreto legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali;

- l’atto Sindacale di nomina n. 12 del 18.03.2021 quale Dirigente del Settore LL.P.P. - Progettazione;

Dato atto che non sussistono situazioni,  neppure potenziali,  di  conflitto di  interesse in capo ai
soggetti di cui all’art 42 comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

Attestata la  regolarità  amministrativa del  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  147bis  comma 1  del
T.U.E.L.

DETERMINA

1. di  procedere  all'aggiudicazione  definitiva  nei  confronti  dell’impresa  CEDAT85 SRL
(01322700749)  con sede legale in  Piazza Carducci  27/28 San Vito dei  Normanni  72019
Brindisi per il “Progetto di riqualificazione della sala del consiglio comunale attraverso la
fornitura di un sistema integrato multimediale e relativi servizi” per un importo pari a euro
€ 93.774,71 oltre Iva al 22% (pari ad € € 20.630,44) per totali € 114.405,15.

2. di impegnare la spesa a favore dell’impresa CEDAT85 SRL sopra generalizzata come segue:

-  €  81.428,55 sul  Bilancio  2021 –  capitolo  67841  “  HARDWARE  –  APPARATI  DI
TELECOMUNICAZIONI” Missione 1, Programma 6 “Ufficio Tecnico”, Titolo 2 “Spese in conto
capitale”,  Macroaggregato  202  “Investimenti  fissi  lordi  e  acquisto  terreni” P.D.C.
2.02.01.07.999 COFOG 01-3 

-  € 5.496,10 sul  Bilancio  2022  -  capitolo 9560  “PRESTAZIONI  VARIE”   Missione  1,
Programma 5 “Gestione dei  beni  demaniali  e  "patrimoniali”,  Titolo 1  “Spese correnti”,
Macroaggregato 103 “Acquisto di beni e servizi” P.D.C. 1.03.02.16.999 COFOG 01-3 

-  €  5.496,10 sul  Bilancio  2023  -  capitolo 9560  “PRESTAZIONI  VARIE”   Missione  1,
Programma 5 “Gestione dei  beni  demaniali  e  "patrimoniali”,  Titolo 1  “Spese correnti”,
Macroaggregato 103 “Acquisto di beni e servizi” P.D.C. 1.03.02.16.999 COFOG 01-3 



3. di dare atto che: 

- L’impegno di spesa relativo ai servizi software per le annualità 2024-2027 verrà preso con
successive determinazioni dirigenziali a seguito dell’approvazione del relativo Bilancio;

- con la firma del presente atto si intende rilasciato il parere circa la correttezza e regolarità
amministrativa dello stesso ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del T.U.E.L.;

-  il contratto  contenente  le  clausole  essenziali  del  rapporto,  verrà  stipulato  mediante
scrittura privata autenticata davanti al Segretario Generale;

-all’intervento sono stati assegnati i seguenti codici: 

CIG 90015623F4   -    CUP B49J21023650004;

-  l’efficacia  della  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per  gli
adempimenti  di  cui  al  comma  7  dell’art.  183  del  d.lgs.  n.  267/2000,  è  subordinata
all’acquisizione  degli esiti regolari delle verifiche in corso e  dell’attestazione di copertura
finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

-  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’Albo  pretorio  comunale,
saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n.33/2013;

-  il  Responsabile del  Procedimento è  l’Arch. Silvia Fontani  Dirigente Tecnico del  Settore
Lavori Pubblici e Progettazione

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR nei termini di legge.

Il Dirigente
Settore Lavori Pubblici e Progettazione

Silvia Fontani

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Viareggio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FONTANI silvia in data 20/12/2021



Comune di VIAREGGIO
Provincia di Lucca

Determinazione Settore Lavori Pubblici e Progettazione nr.2266 del 20/12/2021

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DELLA SALA DEL CONSIGLIO COMUNALE ATTRAVERSO LA FORNITURA DI UN
SISTEMA INTEGRATO MULTIMEDIALE E RELATIVI SERVIZI. CIG 90015623F4   - CUP B49J21023650004

0069641 - CEDAT85 SRLBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.07.9991.06.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 678412021

81.428,55Importo:23/12/2021Data:2021 1961/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

90015623F4C.I.G.:

HARDWARE - APPARATI DI TELECOMUNICAZIONE

Piano dei conti f.: 2.02.01.07.999 Hardware n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DELLA SALA DEL CONSIGLIO COMUNALE ATTRAVERSO LA FORNITURA DI UN
SISTEMA INTEGRATO MULTIMEDIALE E RELATIVI SERVIZI. CIG 90015623F4   - CUP B49J21023650004

0069641 - CEDAT85 SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.16.9991.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 95602022

5.496,10Importo:23/12/2021Data:2022 139/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

90015623F4C.I.G.:

PRESTAZIONI VARIE

Piano dei conti f.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi



Comune di VIAREGGIO
Provincia di Lucca

Determinazione Settore Lavori Pubblici e Progettazione nr.2266 del 20/12/2021

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DELLA SALA DEL CONSIGLIO COMUNALE ATTRAVERSO LA FORNITURA DI UN
SISTEMA INTEGRATO MULTIMEDIALE E RELATIVI SERVIZI. CIG 90015623F4   - CUP B49J21023650004

0069641 - CEDAT85 SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.16.9991.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 95602023

5.496,10Importo:23/12/2021Data:2023 45/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

90015623F4C.I.G.:

PRESTAZIONI VARIE

Piano dei conti f.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Visto art.153 c.5 D.lgs 267/2000 attestaz. finanz. Il Responsabile del Settore Finanziario

Il Responsabile del Procedimento

 VIAREGGIO li, 23/12/2021

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Viareggio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BARTALUCCI ALBERTO in data 23/12/2021


